
 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

Pag. 1 a 9 

 

Protocollo e data (vedi segnatura) 

 

AI GENITORI 

AI DOCENTI 

DELLA SCUOLA SECONDARIA 

ALL’ALBO  

AGLI ATTI 

AL SITO WEB 

 

 

 

OGGETTO:   BANDO DI SELEZIONE ALLIEVI INTEGRATIVO PER L’AMMISSIONE AI 

PERCORSI FORMATIVI FINANZIATI A VALERE SUL PROGETTO  
Progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA-2021-32  “RESTIAMO INSIEME”  finanziato con: Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2021-32 

CUP: H53D21000810001 

 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  l’Avviso  pubblico prot. prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/
Protocollo 0021945/2021 del 17/11/2021



 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

Pag. 2 a 9 

 

VISTA la candidatura n. 1049420-0009707 del 27/04/2021 FSE Apprendimento e socialità con la quale 

l’Istituto Comprensivo F.lli Mercantini di Fossombrone ha richiesto il finanziamento del progetto 

“RESTIAMO INSIEME”;  

VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione, AOODGEFID prot. n. 17355 del 01/06/2021/Allegato 

destinatari regione Marche;  

VISTA la lettera autorizzativa, prot. n. AOODGEFID-17662 del 07/06/2021 inviata attraverso piattaforma 

SIF 2020 e assunta a protocollo con prot. n. 11345 del 09/06/2021; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti 

e integrazioni; 

VISTO  la delibera del Consiglio d’Istituto n.19 del 11/11/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2021/2022;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34  del 10/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;   

VISTA la necessità di individuare ALUNNI   per i moduli di cui alla seguente tabella: 

VISTO il CCNL comparto scuola; 

VISTI i consequenziali adempimenti derivanti da quanto fin qui riportato; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

ART. 1 - OGGETTO 

Di avviare una procedura di selezione alunni per i seguenti moduli: 

Titolo Modulo ALUNNI 

DESTINATARI 

CRITERI DI SELEZIONE ALUNNI N. ORE/ 

LUOGO 

PERIODO DI 

SVOLGIMENTO 

LETTURA....NEL 

TERRITORIO 

Secondaria  1) Alunni classi 2 Sc. Sec. 1° 

2) Alunni classi 3 Sc. Sec. 1° 

3) Alunni classi 1 Sc. Sec. 1° 

4) Sorteggio 

30 in orario 

extracurriculare 

 

Plesso via 

Torricelli, 29 - 

Fossombrone  

 

Dicembre 2021 – 

Maggio 2022 

Secondo calendario 

da stabilire 

DEBATE Secondaria  1) Alunni classi 3 Sc. Sec. 1° 

2) Alunni classi 2 Sc. Sec. 1° 

3) Alunni classi 1 Sc. Sec. 1° 

4) Sorteggio 

30 in orario 

extracurriculare 

 

Plesso via 

Torricelli, 29 - 

Fossombrone  

 

Dicembre 2021 – 

Maggio 2022 

Secondo calendario 

da stabilire 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

Pag. 3 a 9 

 

CERTIFICAZIONE 

LINGUA 

INGLESE 1 

Secondaria – 

classi terze 

1) Alunni classi terze Sc. Sec. 1° 

2) Test 

30 in orario 

extracurriculare 

 

Plesso via 

Torricelli, 29 - 

Fossombrone  

 

Dicembre 2021 – 

Maggio 2022 

Secondo calendario 

da stabilire 

CERTIFICAZIONE 

LINGUA 

INGLESE 2 

Secondaria – 

classi seconde 

1) Alunni classi seconde Sc. Sec. 

1° 

2) Test 

30 in orario 

extracurriculare 

 

Plesso via 

Torricelli, 29 - 

Fossombrone  

 

Dicembre 2021 – 

Maggio 2022 

Secondo calendario 

da stabilire 

OLIMPIADI 

DELLA 

MATEMATICA 

Secondaria  1) Alunni classi 2 Sc. Sec. 1° 

2) Alunni classi 1 Sc. Sec. 1° 

3) Alunni classi 3 Sc. Sec. 1° 

4) Sorteggio 

30 in orario 

extracurriculare 

 

Plesso via 

Torricelli, 29 - 

Fossombrone  

 

Dicembre 2021 – 

Maggio 2022 

Secondo calendario 

da stabilire 

CODING 1 Secondaria  1) Alunni classi 1 Sc. Sec. 1° 

2) Alunni classi 2 Sc. Sec. 1° 

3) Alunni classi 3 Sc. Sec. 1° 

4) Sorteggio 

30 in orario 

extracurriculare 

 

Plesso via 

Torricelli, 29 - 

Fossombrone  

 

Gennaio 2022 – 

maggio 2022 

Secondo calendario 

da stabilire 

Realtà Aumentata Secondaria 

Sant’Ippolito 

1) Alunni classi 3A Sant’Ippolito 

2) Alunni classe 2A Sant’Ippolito 

3) Alunni classe 1A Sant’Ippolito 

30 in orario 

extracurriculare 

 

Plesso Secondaria 

Sant’Ippolito 

 

Dicembre 2021 – 

Maggio 2022 

Secondo calendario 

da stabilire 

SERVICE 

LEARNING 

Secondaria 

Sant’Ippolito 

1) Alunni classi 3A Sant’Ippolito 

2) Alunni classe 2A Sant’Ippolito 

3) Alunni classe 1A Sant’Ippolito 

30 in orario 

extracurriculare 

 

Plesso Secondaria 

Sant’Ippolito 

 

Dicembre 2021 – 

Maggio 2022 

Secondo calendario 

da stabilire 

FUMETTO Secondaria  1) Alunni classi 1 Sc. Sec. 1° 

2) Alunni classi 2 Sc. Sec. 1° 

30 in orario 

extracurriculare 

Dicembre 2021 – 

Maggio 2022 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

Pag. 4 a 9 

 

3) Alunni classi 3 Sc. Sec. 1° 

4) Sorteggio 

 

Plesso via 

Torricelli, 29 - 

Fossombrone  

 

Secondo calendario 

da stabilire 

MURALES Secendaria 1) Alunni classi 1 Sc. Sec. 1° 

2) Alunni classi 2 Sc. Sec. 1° 

3) Alunni classi 3 Sc. Sec. 1° 

4) Sorteggio 

30 in orario 

extracurriculare 

 

Plesso via 

Torricelli, 29 - 

Fossombrone  

 

Marzo  2022 – 

Giugno 2022 

Secondo calendario 

da stabilire 

 

Destinatari: caratteristiche e requisiti di accesso  

Il corso è rivolto a un numero minimo di 20 alunni (e massimo di 22), selezionati in funzione dalle domande 

pervenute aventi i seguenti requisiti di accesso: 

• Essere nell’anno scolastico 2021/2022 iscritti all’istituto  

• Avere manifestato durante il presente anno scolastico, o nei precedenti, forti motivazioni al 

miglioramento e all’apprendimento non convenzionale  

L’istituzione scolastica si riserva la facoltà di attivare i percorsi anche con un numero diverso di alunni in 

funzione delle necessità e delle istanze di partecipazione ricevute e delle capienze previste. 

 

Modalità presentazione domanda  

Il genitore del candidato presenterà alla segreteria didattica dell’Istituto di appartenenza, la documentazione 

di seguito indicata:  

• domanda di ammissione al corso, redatta sull’apposito modello “Allegato A” dell’avviso 

debitamente firmato dal candidato e da almeno uno dei genitori;  

• fotocopia di un valido documento e codice fiscale dell’alunno candidato; 

• fotocopia di un valido documento di un genitore; 

• Dichiarazione di assunzione di responsabilità e liberatoria, da parte dei genitori dell’alunno, 

debitamente firmata; 

La domanda di ammissione, corredata della suddetta documentazione, dovrà essere consegnata al 

coordinatore di classe che provvederà a consegnarle tutte in segreteria, a pena di esclusione, entro le 

ore13,00 del giorno 29/11/2021. Farà fede il protocollo della scuola.  

La modulistica è allegata al presente avviso ed è scaricabile dal sito della scuola nella sezione PON 

APPRENDIMENTO E SOCIALITA’. 

Ogni candidato può chiedere di partecipare ad uno o più moduli. Nell’eventualità di candidatura a più 

moduli indicare l’ordine di preferenza (1= preferenza maggiore – 2 = preferenza minore) di ammissione 

agli stessi. 

 

 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

Pag. 5 a 9 

 

Valutazione delle domande e modalità di selezione  

La valutazione delle candidature pervenute verrà effettuata dal dirigente scolastico che potrà all'occorrenza 

servirsi di apposita commissione formata da docenti della scuola e nominata allo scadere dei termini di 

presentazione delle istanze di partecipazione. L’istruttoria delle domande, per valutarne l’ammissibilità 

sotto il profilo formale, avverrà con le seguenti modalità:  

● Rispetto dei termini di partecipazione delle domande (farà fede il protocollo di ricezione della scuola di 

appartenenza);  

● Verifica della correttezza della documentazione. 

Nel caso in cui il numero delle domande di ammissione al corso superasse il numero massimo di posti 

previsti, sarà stilata una graduatoria sulla base dei criteri di selezione riportati nella tabella precedente per 

ciascun modulo. 

 

Graduatoria finale  

La graduatoria finale, ove occorra, verrà redatta in base ai titoli valutati e ai risultati della selezione 

effettuata. L’elenco dei candidati ammessi al percorso saranno affissi, entro 5 giorni dal termine della 

presentazione delle domande, presso la sede dell’istituto e consultabili al sito nella sezione PON 

APPRENDIMENTO E SOCIALITA’  

 

Sede di svolgimento  

Il percorso formativo si svolgerà presso l’istituzione scolastica nei plessi riportati in tabella, salvo uscite 

sul territorio secondo un calendario da concordare e che sarà pubblicato sul sito dell’Istituto  

 

Frequenza al corso  

La frequenza al corso è obbligatoria. È consentito un numero massimo di ore di assenza, a qualsiasi titolo, 

pari al 25% del totale delle ore previste. Gli allievi che supereranno tale limite, pur potendo continuare a 

partecipare al corso, non potranno ricevere l'attestato di merito. 

 

Pubblicità e trasparenza  

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Michela Visone. Il presente Avviso 

viene pubblicato sul sito web dell’Istituto www.mercantinifossombrone.edu.it, sezione PON. 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Michela Visone 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgds n. 39/1993)            
 

 

 
 

 
  

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

Pag. 6 a 9 

 

ALLEGATO A  
 

Al Dirigente Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“F.LLI MERCANTINI” 

FOSSOMBRONE 

 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALUNNI MODULI PON  
Progetto 10.2.2A-PDRPOC-MA-2021-32  “RESTIAMO INSIEME”  finanziato con: Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A- PDRPOC-MA-2021-32 

CUP: H53D21000810001 

 
 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

frequentante nell’A.S. 2021/22, la classe ______, sez. _______,  

della scuola ___________________________________, plesso di _______________________ 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per la frequenza dei moduli previsti dal PON “Apprendimento e socialità” 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FESRPON-MA-2021-8 secondo la seguente 

tabella: 

 

 

  

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

Pag. 7 a 9 

 

 

BARRARE 

PER 

SELEZIONARE 

TITOLO MODULO ALUNNI DESTINATARI NUMERO 

ORE 

ORDINE DI 

PREFERENZA 

 LETTURA....NEL TERRITORIO Secondaria  30  

 DEBATE Secondaria  30  

 CERTIFICAZIONE LINGUA 

INGLESE 1 

Secondaria – Classi terze 30  

 CERTIFICAZIONE LINGUA 

INGLESE 2 

Secondaria – Classi 

seconde 

30  

 OLIMPIADI DELLA 

MATEMATICA 

Secondaria  30  

 CODING 1 Secondaria  30  

 Realtà Aumentata Secondaria Sant’Ippolito 30  

 SERVICE LEARNING Secondaria Sant’Ippolito 30  

 FUMETTO Secondaria  30  

 MURALES Secondaria 30  

 

N.B.: BARRARE LA CASELLA DI SCELTA PER PARTECIPARE. 
 IN CASO DI CANDIDATURA A PIU’ MODULI, INDICARE L’ORDINE DI PREFERENZA.  

1= MAGGIOR PREFERENZA – 9= MINOR PREFERENZA ) 

 

 

Data___________________ Firma del candidato ____________________________________________ 

 

Il sottoscritto__________________________ genitore dell’allievo dichiara di aver preso visione del bando 

e di accettarne il contenuto consapevole che le attività formative che si terranno in orario extracurriculare. 

Ai sensi dell’art. 13 del D. L.vo 196/03, e successivo GDPR 679/2016 il sottoscritto autorizza l’istituto 

all’utilizzo ed al trattamento dei dati personali quali dichiarati per le finalità istituzionali, la 

pubblicizzazione del corso e la pubblicazione sul sito web.  

 

Data, _________________      Firma del genitore __________________________  

 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

Pag. 8 a 9 

 

Si allega: 

- Fotocopia documento d’identità e codice fiscale dell’allievo; 

- Fotocopia documento di identità di un genitore; 

- Dichiarazione di responsabilità genitoriale e consenso al trattamento dei dati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

Pag. 9 a 9 

 

DICHIARAZIONE DI RESPONSABILITÀ GENITORIALE E CONSENSO AL TRATTAMENTO 

DEI DATI  

 

Il sottoscritto ………………………………….padre/madre di …………………………………………….  

e 

Il sottoscritto …………………………………padre/madre di ……………………………………………. 

autorizza/zzano il proprio/a figlio/a a partecipare alle attività previste dal Progetto in avviso per l’anno 

scolastico 2021/2022 e ad essere eventualmente ripreso/a, nell’ambito delle attività suddette, con 

telecamere, macchine fotografiche o altro. In caso di partecipazione, il sottoscritto si impegna a far 

frequentare il/la proprio/a figlio/a con costanza e responsabilità, consapevole che per l’amministrazione il 

progetto ha un impatto notevole sia in termini di costi che di gestione. Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto 

da parte del titolare del trattamento o di aver consultato sul sito web della scuola l’informativa al seguente 

link:  

INFORMATIVA-trattamento-dati-verificatori-delegati-Certificazione-verde-COVID-19-PER-

PERSONALE-SCOLASTICO-ED-ESTERNI.pdf (mercantinifossombrone.edu.it)  

e con la presente di fornire il proprio consenso.  

Autorizza/zzano, inoltre, l’istituto alla pubblicazione delle immagini, delle riprese video e di eventuali 

prodotti elaborati durante le attività formative, sul sito internet e/o comunque alla loro diffusione 

nell’ambito della realizzazione di azioni programmate dall’Istituto stesso. Tutto il materiale prodotto sarà 

conservato agli atti dell’istituto.  

Si precisa che l’istituto depositario dei dati personali, potrà, a richiesta, fornire all’autorità competente del 

MIUR le informazioni necessarie per le attività di monitoraggio e valutazione del processo formativo a cui 

è ammesso l'allievo/a. I sottoscritti, avendo ricevuto l’informativa sul trattamento dei dati personali loro e 

del/della proprio/a figlio/a, autorizzano codesto Istituto al loro trattamento solo per le finalità connesse con 

la partecipazione alle attività formativa previste dal progetto.  

Fossombrone, ____________________________  

 

Firme dei genitori  

_____________________________________  

 

_____________________________________  

 

N.B.: In caso di un solo genitore dichiarante, barrare il secondo rigo 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/
https://www.mercantinifossombrone.edu.it/assets-dir/uploads/2021/09/INFORMATIVA-trattamento-dati-verificatori-delegati-Certificazione-verde-COVID-19-PER-PERSONALE-SCOLASTICO-ED-ESTERNI.pdf
https://www.mercantinifossombrone.edu.it/assets-dir/uploads/2021/09/INFORMATIVA-trattamento-dati-verificatori-delegati-Certificazione-verde-COVID-19-PER-PERSONALE-SCOLASTICO-ED-ESTERNI.pdf

